
平成 24 年 10 月 4 日 
 

お得意様各位 
 

タスコジャパン株式会社 

空調事業部 
 
 

TA166Z「耐圧兼用型チャージバルブ」発売についてのお知らせ 
 
 

秋冷の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御 

礼申し上げます。 

さて、この度ご要望の多かった「耐圧兼用型チャージバルブ」を発売する事となりました。 

R410A 機器の耐圧試験に使用できるよう耐圧性能を特段 に上げる内部構造にて、チャージバルブ

としては初めて耐圧試験にも使用できる製品となっております。さらに材質を高度なものにしてロ

ーレットパッキンの傷みを少なくし、より交換しやすい 特殊 O リングにいたしました。 

皆様には是非、使いやすく用途も広がった新製品「耐圧兼用型チャージバルブ」の実力を実感い 

ただきたいと思います。 発売日、価格につきましては以下の通りでございます。 なにかとお

忙しい時期とは思いますが、お客様へのご案内の程、よろしくお願いいたします。 

今後ともより良い製品開発に努力する所存ですのでよろしくお願いいたします。 

※（R22 用、R404A、407C 用も順次発売を予定しております） 

記 

発 売 日：平成 24 年 10 月 9 日火曜日～ 

品   番：TA166Z R410A 用 

品 名：耐圧兼用型チャージバルブ 

希望小売価格：￥4,900 
 

 

 

TA166Z 全体写真 TA166Z ローレットパッキン部 

以上 


